O não cumprimento do parágrafo 4 (quatro), implicará na devolução dos valores não 
utilizados ao FUMDECA, sob pena, o não recebimento da parcela subsequente.  
6. As instituições proponentes poderão apresentar mais de um projeto, sendo que as 
mesmas só poderão ser contempladas apenas com um, obedecendo ao limite máximo 
de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) por projeto. 
7. O prazo máximo de execução de cada projeto, deve ser de janeiro de 2026 a 
dezembro de 2026, dividido em 12 (doze) parcelas iguais.  
8. A prestação de contas, deverá seguir o modelo das planilhas em anexo.  

10 – Do Acompanhamento: